ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

мэи

ПРИКАЗ

5 мая 2015 г. Москва №

Содержание: о начале реализации образовательных программ в
соответствии с Ф ГОС ВО

Во исполнение Приказа Минобрнауки России от 30.03.2015 г. №321
«Об утверждении ФГОС ВО по направлению подготовки 38.04.01 Экономика
(уровень магистратуры)», Приказа Минобрнауки России от 30.03.2015 г.
№322 «Об утверждении ФГОС ВО по направлению подготовки 38.04.02
Менеджмент (уровень магистратуры)» и на основании решения Ученого
совета университета от 24 апреля 2015 года (протокол 03/15) «Об
утверждении основных образовательных программ подготовки магистров в
соответствии с ФГОС ВО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать содержания, условия и набор требуемых результатов
обучения по дисциплинам и практикам основных образовательных программ
магистратуры, разработанные в соответствии с ФГОС ВПО и освоенные
магистрантами 1 курса в 1 и 2 семестрах и магистрами 2 курса в 1,2,3,4
семестрах, идентичными с содержаниями, условиями и набором требуемых
результатов обучения по дисциплинам и практикам основных
образовательных программ, разработанных в соответствии ФГОС ВО, в том
числе по итогам выполнения магистрантами первого и второго года обучения
научно-исследовательской работы (ФГОС ВПО) и учебной практики (ФГОС
ВО), с учетом анализа осваиваемых обучающимся компетенций,
формируемых в результате освоения основных образовательных программ.

2. Перевести студентов 1 курса, обучающихся по основным
образовательным программам магистратуры (Экономика предприятий,
Инвестиционная и инновационная деятельность предприятий,
Экономическое моделирование технических решений по заочной форме
обучения), разработанным в соответствии с ФГОС ВПО, на обучение по
одноименным основным образовательным программам, разработанным в
соответствии с ФГОС ВО, с 5 мая 2015 г.

3. Начальнику учебного управления Иванову Д.А. обеспечить:
учет изменений в учебных нагрузках кафедр и в расписании учебных

занятий;

информирование дирекций институтов, заведующих кафедрами о
внесенных изменениях в годовую учебную нагрузку кафедр и расписание
учебных занятий;

ознакомление студентов 1и2 курсов магистратуры с приказом;
ознакомление IШС с изменениями, внесенными в рабочие учебные

планы, в учебную нагрузку;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор НИУ МЭИ Степанова Т.А.